
   
 

   
 

Zápis 
z 6. zasedání Akademického senátu FTOP ze dne 18. 9. 2024 

 

Přítomni: Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D., Ing. Radek Škarohlíd, Ph.D., Ing. Veronika Váchová, Ph.D.,  

Ing. Josef Farták, Ph.D., Ing. Eliška Purkarová, Ph.D., Ing. Jaromír Valtr, Ing. Hana Skálová, Ing. Adam Loos, 

Bc. Eliška Páleníčková 

Omluveni:  

Hosti:  

Schválený program (9/0/0) 
1. Diskuze a hlasování o schválení záměru bakalářského studijního programu „Zelená chemie pro 

udržitelné chemické technologie“ 
2. Složení volební komise pro nadcházející volby do AS VŠCHT a AS FTOP ve studentské části 
3. Projednání odvolání člena Vědecké rady FTOP 
4. Různé  

1. Diskuze a hlasování o schválení záměru bakalářského studijního programu „Zelená chemie pro 
udržitelné chemické technologie“ 
Proběhla debata mezi senátory o obsahu záměru nového bakalářského studijního programu, zejména 

o struktuře povinných a povinně volitelných předmětů. Dále se řešila možnost, zda budou nové předměty 

nabízeny i v ostatních stávajících bakalářských studijních programech.  

AS FTOP schválilo (9/0/0) záměr bakalářského studijního programu „Zelená chemie pro udržitelné 

chemické technologie“.  

2. Složení volební komise pro nadcházející volby do AS VŠCHT a AS FTOP ve studentské části 
Ing. Hana Skálová přednesla přítomným senátorům nominace členů volební komise studentské části pro 

volby do AS FTOP, která bude společná pro obě volební skupiny (studenti DSP a studenti BSP/MSP). Navržená 

volební komise: Bc. Jana Knytlová, Ing. Václav Peroutka, Ing. Vojtěch Domín, Ing. Hana Skálová (předsedkyně) 

a Ing. Cyril Vacek. AS FTOP schválilo (9/0/0) složení navržené volební komise pro studentské volby do AS FTOP.  

Ing. Hana Skálová dále představila nominované členy dílčí volební komise pro volby do AS VŠCHT ve volební 

skupině studenti-FTOP. Navržená komise: Bc. Jana Knytlová, Ing. Václav Peroutka, Ing. Vojtěch Domín, Ing. 

Hana Skálová (předsedkyně) a Ing. Cyril Vacek. AS FTOP schválilo (9/0/0) složení navržené dílčí volební komise 

pro volby do AS VŠCHT za volební skupinu studenti-FTOP.  

3. Projednání odvolání člena Vědecké rady FTOP  
AS FTOP vyjadřuje souhlasné stanovisko s odvoláním člena Vědecké rady FTOP 

prof. Dr. Ing. Martina Kubala, které bylo podané na vlastní žádost.  

4. Různé  
Ing. Radek Škarohlíd, Ph.D. seznámil přítomné senátory s informacemi z proběhlého kolegia děkana, které 

proběhlo 5. 9. 2024. Příští kolegium děkana se bude konat 24. 9. 2024.  

 

 

 

Zapsala Za správnost 
Ing. Hana Skálová  Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. 

 


